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POLIISIN EETTISTÄ VALAA KOSKEVAT MÄÄRÄYKSET 
 
 

1. Poliisin eettisen valan tarkoitus 
 

Poliisimiehet eivät nykyisin vanno virkavalaa, vaan antavat kirjallisen 
vakuutuksen.  Vain poliisiylijohtaja vannoo virkavalan ministeriön 
osastopäällikön ominaisuudessa. Tällä hetkellä poliisissa ei ole sellaista 
poliisimiesten yhteenkuuluvuutta korostavaa tapahtumaa, joka edistäisi 
poliisimiesten sitoutumista vastuulliseen poliisityöhön. 
 
Poliisin eettisen valan (jatkossa käytetään termiä vala) tarkoituksena on 
saada poliisin ammattikunta entistäkin selvemmin tiedostamaan ja si-
säistämään ne arvot ja hyvät toimintatavat, joita Suomessa poliisilta 
odotetaan. 
 
Koska valan antavat lähinnä poliisiuransa juuri aloittaneet poliisimie-
het, valan myötä poliisi voi myös selkeämmin tuoda julki yhteiskunnan 
suuntaan, millainen on hyvä poliisimies.  
 
Toisin kuin oikeudellisesti sitova virkavala ja kirjallinen vakuutus, po-
liisin eettiselle valalle ei ole haluttu antaa juridista sitovuutta, vaan ha-
lutaan korostaa poliisimiehenä toimimisen vastuullisuutta.  
 

2. Valan kaava 
 

Poliisin eettinen vala kuuluu seuraavasti: 
 
LUPAAN PARHAAN KYKYNI JA TAITONI MUKAAN KÄYT-
TÄYTYÄ AINA JA KAIKISSA TILANTEISSA POLIISIN ARVOLLE 
SOPIVALLA TAVALLA 
 
KUNNIOITAN JOKAISEN IHMISARVOA JA OIKEUKSIA 
 
 



KÄYTÄN POLIISIN VALTUUKSIANI LAINSÄÄTÄJÄN TAR-
KOITTAMALLA TAVALLA 
 
 
NOUDATAN ESIMIESTENI KÄSKYJÄ JA OLEN VALMIS KOH-
TAAMAAN POLIISIN AMMATTIIN LIITTYVÄT VAARAT 
 
TOIMIN AVOIMESTI JA SOVINNOLLISUUTTA EDISTÄEN 
 
KÄYTTÄYDYN REHDISTI, AUTTAVAISESTI JA AMMATILLIS-
TA YHTEISHENKEÄ VAHVISTAEN 
 
OLEN OIKEUDENMUKAINEN JA TOIMIN KOKO TYÖYHTEI-
SÖN PARHAAKSI 
 
TÄLLÄ TAVALLA TAHDON POLIISINA PALVELLA. 
 

3. Kohderyhmä 
 

Valan antavat kaikki poliisin perustutkinnon suorittaneet poliisimiehet, 
jotka ovat suorittaneet poliisin perustutkinnon 1.10.2000 jälkeen ja jotka 
valan antaessaan ovat poliisimiehen virassa. Sisäasiainministeriön polii-
siosaston erikseen antamalla luvalla valan voi antaa myös sellainen polii-
sin perustutkinnon suorittanut, joka valan antaessaan ei ole poliisimiehen 
virassa.  
 
Ennen 1.10.2000 poliisin perustutkinnon suorittaneet poliisimiehet voi-
vat halutessaan antaa valan. Poliisikoulu antaa menettelystä tarkemmat 
ohjeet. 

 
4. Valatilaisuus 
 

Valatilaisuudet järjestetään pääsääntöisesti Poliisikoulussa. Poikkeusta-
pauksissa voidaan valatilaisuus järjestää muualla, esimerkiksi jonkin 
paikkakunnan poliisiin liittyvän merkittävän tapahtuman yhteydessä. 
Päätöksen muualla kuin Poliisikoulussa järjestettävästä valatilaisuudesta 
tekee sisäasiainministeriön poliisiosasto kuultuaan asiassa Poliisikoulua. 
 
Valatilaisuudet ovat kutsutilaisuuksia, joilla on merkittävä julkisuusarvo. 
Tilaisuuksiin kutsutaan valan antajien, heidän perheenjäsentensä ja ystä-
viensä lisäksi myös eri tahojen edustajia. 
 
Valatilaisuus on juhlava ja valan ottaa vastaan poliisiylijohtaja, joka 
ojentaa kaikille valan antaneille poliisimiehille todistuksen valan antami-
sesta.   

 
5. Valatilaisuuteen komentaminen ja kustannukset 

 
Kihlakuntien poliisilaitokset tai poliisin valtakunnalliset yksiköt komen-
tavat valatilaisuuteen poliisimiehet, jotka on valmistumisensa jälkeen 
nimitetty virkaan tai määräaikaiseen virkasuhteeseen.  



 
Kihlakunnan poliisilaitoksen tai valtakunnallisen yksikön tulee komentaa 
työnsä aloittanut poliisimies ensimmäiseen mahdolliseen valatilaisuu-
teen, joka nimityksen jälkeen järjestetään. Poliisikoulu antaa käytännön 
järjestelyistä tarkemmat ohjeet.  
 
Komentava yksikkö maksaa valan antavan poliisimiehen matkat valati-
laisuuteen, mahdollisen majoituksen ja päivärahat. Valatilaisuuspäivä 
rinnastetaan työnantajan määräämäksi koulutuspäiväksi (laskennallinen 
työaika 7 t 39 min).  

 
6. Pukeutuminen 
 

Valatilaisuudessa poliisimiesten virkapukumuotona on vierailuvaatetus. 
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